

**Protokół Nr 84/09**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy**  
**w dniu 9 czerwca 2009 r.**

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta – p. Ludwik Ekiert, Wicestarosta – p. Lech Brzozowski członkowie Zarządu: p. Bożena Grochala, p. Zenobiusz Szczepkowski zgodnie z załączoną listą obecności oraz Skarbnik Powiatu – p. Renata Mróz, Sekretarz Powiatu – p. Elżbieta Bieniek, Inspektor z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – p. Urszula Bergolc, Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy – p. Krzysztof Dubojski, Kierownik Wydziału Budownictwa i Architektury – p. Lidia Walewska, Kierownik Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa i Ochrony Środowiska – p. Iwona Urbanowicz, Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji – p. Sławomir Knapieński, Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy – p. Bogdan Malinowski.

Obrady trwały w godzinach: 12<sup>04</sup> – 15<sup>00</sup>. Posiedzenie otworzył i prowadził **Starosta Nidzicki p. Ludwik Ekiert**.

**Porządek obrad:**

- I. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie**
  1. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przystąpienia do realizacji projektu systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Działania 7.1 „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałania 7.1.2. „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji poprzez powiatowe centra pomocy rodzinie”.
- II. Powiatowy Zarząd Dróg**
  1. Omówienie inwestycji drogowych prowadzonych na terenie Powiatu Nidzickiego.
  2. Uchwała Zarządu powiatu w sprawie rozwiązania umowy o pracę z Dyrektorem Powiatowego zarządu Dróg w Nidzicy.
- III. Wydział Budownictwa i Architektury**
  1. Zawiadomienie w sprawie przystąpienia do opracowania planu zagospodarowania przestrzennego woj. Warmińsko – Mazurskiego.
  2. Zawiadomienie o przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu Gminy Janowiec Kościelny obejmującego obszar w rejonie m. Napierki.
- IV. Wydział Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa i Ochrony Środowiska**
  1. Wydanie zezwolenia na wycięcie drzewa przydrożnego w m. Likusy.
  2. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji planu gospodarki odpadami za lata 2007 – 2008.
- V. Wydział Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji**
  1. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie utworzenia czteroletniego technikum technologii drewna i włączenia go do Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie.
  2. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wydzielenia środków finansowych z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli i nauczycieli emerytów i rencistów korzystających z opieki zdrowotnej, określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich przyznawania.
- VI. Wydział Finansowy**
  1. Przedstawienie projektów uchwał Rady powiatu w sprawie:

- zmiany uchwały Nr XXIV/152/09 Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Nidzica z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 190011 N Napiwoda – Radomin – Łyna”
  - udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Kamień Pomorski
  - udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Janowo
  - udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Nidzica
  - zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu Powiatu Nidzica na 2009 rok
  - zmian w budżecie powiatu na 2009 rok
  - zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy za 2008 rok
  - wyrażenia zgody na zakup sprzętu medycznego przez Zespół Opieki Zdrowotnej.
2. Wnioski finansowe.

## VII. Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich

1. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/221/05 Rady powiatu z dnia 28 grudnia 2005r. w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Nidzicy.

*Na posiedzenie przybywa Inspektor w PCPR p. Urszula Bergolc.*

### Ad.I.

**P. U. Bergolc** poinformowała Zarząd, że Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko – Mazurskiego Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Olsztynie przyznał Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Nidzicy na 2009 rok środki finansowe w wys. 77.857zł na realizację projektu systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Działanie 7.1. „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji” Poddziałanie 7.1.2 „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie”. Dodała, że w oparciu o wielkość alokacji środków finansowych przyznanych na zadania w zakresie aktywnej integracji ustalono następujące wartości wskaźników do zrealizowania w 2009 r.: liczba klientów instytucji pomocy społecznej, którzy zakończyli udział w projektach 21 osób; liczba klientów objętych kontraktami socjalnymi w ramach realizowanych projektów 14 osób. Podkreśliła, że na realizację tego Programu Powiat zobowiązany jest zapewnić udział własny w wys. 13% alokacji tj. 10.121,44zł. P. U. Bergolc oświadczyła, że 13% wkładu własnego w projektach systemowych może pochodzić ze środków własnych jednostek samorządu terytorialnego przeznaczonych na finansowanie: zasiłków i pomocy w naturze; działań o charakterze środowiskowym; innych działań o charakterze integracyjnym, innych zadań (użytkowanie lokalu, praca wolontariuszy); oraz z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na finansowanie rehabilitacji społecznej.

**Pan Wicestarosta** zapytał o środki na zabezpieczenie wkładu własnego i jakie działania będą realizowane w ramach projektu.

**P. U. Bergolc** odparła, że wkład własny będzie pochodził ze środków z PFRON (które PCPR w Nidzicy otrzymuje co roku) ponieważ w ten sposób będzie można sfinansować uczestnikom projektu 14 dniowy pobyt na turnusie rehabilitacyjnym. Dodała, że w związku z tym, że jednym z wymaganych dokumentów przy składaniu wniosku jest uchwała rady powiatu o przystąpieniu do projektu i o zabezpieczeniu środków własnych na jego realizację został przygotowany projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie przystąpienia do realizacji projektu systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Działania 7.1. „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałania 7.1.2. „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji poprzez powiatowe centra pomocy rodzinie”.

## **Zarząd zaakceptował projekt uchwały.**

*Posiedzenie opuszcza p. U. Bergolc a przybywa Dyrektor PZD p. Krzysztof Dubojski.*

### **Ad. II.**

**Pan Starosta** poprosił Dyrektora o omówienie inwestycji drogowych na terenie powiatu.

**P. K. Dubojski** oświadczył, że w chwili obecnej realizowane są najtrudniejsze zadania tj. w m. Janowo i Zaborowo. Dodał, że w Janowie trwają roboty i postęp jest zadowalający. Oświadczył, że w trakcie realizacji wyszła konieczność lekkiego rozszerzenia zadania. Zaznaczył, że zadanie to realizowane jest przy udziale pieniędzy zewnętrznych i trzeba to wykonać w ramach remontu a nie jako inwestycję. Poinformował Zarząd, że chodzi o skrzyżowanie na Zembrzys, wykonanie dwóch niewielkich kawałków chodnika. Rozszerzenie kosztowałoby ok. 45.000zł.

**P. B. Grochala** zapytała czy Gmina Janowo sfinansuje 50% tego zadania.

**P. K. Dubojski** odparł, że to nie jest inwestycja tylko remont. Dodał, że projekt był wykonany 6 lat temu, został pominięty ostatni mieszkaniec miejscowości i wejście pod schodkami na plebanię zostało potraktowane jako wejście na plebanię a nie rzeczywiste. Oświadczył, że kolektor jest wyprowadzony by odwieźć całe skrzyżowanie na Zembrzys ale nie ma pociągniętego chodnika, krawężnika i nawierzchni. Kolektor będzie się zamulał żwirem i piaskiem. Zaznaczył, że chodzi tylko o 15 m.

**P. B. Grochala** odparła, że przyjmuje uzasadnienie jednak wnioskuje by koszt tego remontu w 50% pokryła Gmina Janowo.

**Głosowanie w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie remontu: „za” – 3, „wstrzymał się” – 1.**

**P. K. Dubojski** oświadczył, że remont drogi Napierki – Białuty przebiega sprawnie. Dodał, że dziś zostanie zakończona układanie drugiej warstwy nawierzchni natomiast jutro pracownicy PZD uporządkują pobocza. Zaznaczył, że stan nawierzchni jest dobry.

Następnie **p. K. Dubojski** poinformował Zarząd, że jest niewielki problem z inwestycją Zaborowo – Niedanowo z tego względu, że użyto złych materiałów. Komisyjnie pobrano próbki do zbadania i materiał nie do końca jest taki jak w specyfikacji. Dodał, że jeszcze raz wzięte zostały próby po to by ocenić ile procent trzeba dołożyć materiału czystego do tego, który już jest, żeby to stanowiło jednorodną podbudowę spełniającą wymogi specyfikacji. Podkreślił, że za badania zapłaciła firma wykonawcza. **P. K. Dubojski** oświadczył, że na wykończeniu jest kolejna inwestycja na terenie Gminy Kozłowo tj. kładka i chodnik w m. Szkotowo. Dodał, że niestety złe warunki pogodowe nie pozwalają na szybkie zakończenie tego zadania.

**P. K. Dubojski** poinformował Zarząd, że 21 maja br. roku uczestniczył w posiedzeniu Krajowej Komisji Odwoławczej w sprawie inwestycji Jabłonowo Dyby – Piotrkowo – Bukowiec Wielki ponieważ jedna z firm odwołała się od decyzji komisji przetargowej. Dodał, że komisja odrzuciła protest i 15 czerwca zostanie podpisana umowa i będzie można ruszyć z pracami.

Następnie **p. K. Dubojski** oświadczył, że złożył wniosek o przesunięcia na zadania: remont ulicy Szerokopas, remont fragmentu drogi przy kościele w Kozłowie – ze względu na konieczność przesunięcia światłowodu zwiększy się koszt tego zadania o 80.600zł. z czego Gmina Kozłowo dofinansuje 50% tj. 40.300zł. Poinformował także Zarząd, że koszt projektu na inwestycję w Żelaźnie wyniesie 29.000zł, projekt ma być wykonany w tym roku i niepotrzebne są dodatkowe uzgodnienia. Oznajmił, że przygotowywane są specyfikacje do ogłoszenia przetargów na remont przepustów m.in. w Jabłonowie i Dziurdziewie a także na koszenie poboczy na Szerokopasie. Dodał, że ogłoszono przetarg na dodatkowy odcinek w Piotrkowie i na chodnik w Piątkach.

**Głosowanie w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie zakresu robót, który przedstawił Dyrektor PZD: „za” – 4.**

**P. K. Dubojski** zwrócił się z prośbą do Zarządu o wyrażenie zgody na zatrudnienie 5 pracowników w ramach prac interwencyjnych. Dodał, że jest wiele pracy m.in. przełożenie chodników i te osoby mogłyby tę pracę wykonać i nie byłoby potrzeby zlecać tego firmie. Koszt zatrudnienia 5 pracowników na okres 4 miesięcy wyniósłby 17.430zł.

**Pan Starosta** odparł, że jeśli zostaną zaoszczędzone środki w ramach jakiegoś zadania to Zarząd wyrazi zgodę.

Następnie **p. L. Ekiert** poinformował Zarząd, że Pan Dyrektor PZD zwrócił się z prośbą do Zarządu o umożliwienie odejścia z pracy z krótszym terminem okresu wypowiedzenia tj. z dniem 30 czerwca br.

**Zarząd wyraził zgodę i podjął uchwałę w sprawie rozwiązania umowy o pracę z Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg.**

*Posiedzenie opuszcza p. K. Dubojski a przybywa Kierownik Wydziału Budownictwa i Architektury p. Lidia Walewska.*

**Ad.III.**

**P. L. Walewska** oświadczyła, że Warmińsko-Mazurskie Biuro Planowania Przestrzennego w Olsztynie zawiadamia o przystąpieniu do opracowania planu zagospodarowania przestrzennego Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Poinformowano, że w związku z tym jednostki samorządu terytorialnego, rządowe organy administracji publicznej, samorządy gospodarcze i zawodowe, organizacje pozarządowe oraz inni zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu w terminie trzech miesięcy. P. L. Walewska oświadczyła, że sprawę przekazała do wydziału geodezji, promocji powiatu, zarządzania kryzysowego i nie został złożony żaden wniosek. Dodała, że wniosek złożył Pan Wicestarosta by ująć w planie budowę obwodnicy miasta Nidzicy w ciągu dróg wojewódzkich zgodnie z analizami. Oznajmiła, że zgodnie z wnioskiem Pana Wicestarosty proponuje by wnioskować o ujęcie w planie zagospodarowania przestrzennego województwa warmińsko-mazurskiego budowę obwodnicy miasta Nidzicy w ciągu drogi wojewódzkiej nr 545 Działdowo-Jedwabno oraz w ciągu drogi wojewódzkiej nr 604 Nidzica-Wielbark zgodnie z koncepcją programową docelowego przebiegu drogi ekspresowej S 7 na odcinku Nidzica-Napierki, opracowaniem pt. „Analiza i prognozy ruchu dla podłączenia układu drogowego miasta Nidzica z drogą ekspresową S 7 wykonanym w 2007r., opracowaniem pt. „Analiza i ocena funkcjonowania podstawowej sieci dróg przebiegających przez miasto Nidzica oraz projekt koncepcyjny poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego wykonanym w 2004 r. oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Nidzica opracowanym w 2000 r.

**Zarząd wyraził zgodę.**

Następnie **p. L. Walewska** oświadczyła, że Wójt Janowca Kościelnego zawiadamia o przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu Gminy Janowiec Kościelny obejmującego obszar w rejonie m. Napierki. Dodała, że sprawę przekazała do wydziału geodezji, promocji powiatu, zarządzania kryzysowego, nie został złożony żaden wniosek.

**Zarząd przyjął do wiadomości.**

*Posiedzenie opuszcza p. L. Walewska a przybywa Kierownik Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa i Ochrony Środowiska p. Iwona Urbanowicz.*

**Ad.IV.**

**P. I. Urbanowicz** oświadczyła, że PZD zwrócił się z prośbą o wydanie zezwolenia na wycięcie 1 szt. drzewa przydrożnego rosnącego w pasie drogowym drogi powiatowej w m. Likusy. Dodała, że drzewo jest częściowo obumarłe, system korzeniowy podczas wichur został naruszony co stwarza zagrożenie mieszkańcom budynku mieszkalnego i ruchu drogowego.

**Zarząd wyraził zgodę.**

**P. I. Urbanowicz** oznajmiła, że w 2004r. został opracowany i zatwierdzony Plan Gospodarki Odpadami dla Powiatu Nidzickiego i poszczególnych gmin. Zgodnie z ustawą o gospodarce odpadami organy wykonawcze tj. wójtowie i burmistrz zobowiązani są złożyć do Starostwa i przedłożyć Zarządowi Powiatu sprawozdania z wykonania tych programów. P. I. Urbanowicz przedstawiła Zarządowi sprawozdania z poszczególnych gmin i dodała, że na podstawie tych sprawozdań zostało opracowane sprawozdanie z wykonania Planu Gospodarki Odpadami dla Powiatu Nidzickiego, które zostanie przekazane Radzie Powiatu i Zarządowi Województwa. W związku z tym został przygotowany projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji planu gospodarki odpadami za lata 2007 – 2008. P. I. Urbanowicz szczegółowo omówiła sprawozdanie, w którym zawarta została m.in. ogólna charakterystyka naszego powiatu, aktualny stan w gospodarce odpadami, informacje na temat selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, wnioski, podsumowanie.

**Zarząd zaakceptował projekt uchwały.**

*Posiedzenie opuszcza p. I. Urbanowicz a przybywa Dyrektor ZSO p. Bogdan Malinowski i Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji p. Sławomir Knapiński.*

**Ad. V.**

**Pan Starosta** przypomniał, że na ostatnim posiedzeniu Zarząd negatywnie rozpatrzył prośbę na wydierżawienie ok. 15m<sup>2</sup> gruntu stanowiącego część posesji boiska szkolnego.

**P. B. Malinowski** odparł, że na gruncie szkolnym stanęłyby przyczepa gastronomiczna a sprzedaż odbywałaby się już za płotem szkolnym. Dodał, że p. T. Borucki zobowiązuje się do załatwienia wszystkich formalności związanych z przyłączeniem energetycznym. Podkreślił, że nie będzie to w żaden sposób kolidować z prowadzeniem zajęć edukacyjnych i ZSO z tego tytułu nie poniesie wydatków. Zaznaczył, że byłoby to także udogodnienie dla uczniów ZSO i ZSZiO.

**Pan Wicestarosta** zwrócił się z zapytaniem czy takie usługi mogą być świadczone na terenie szkoły i czy nie będzie to stanowić zagrożenia dla bezpieczeństwa uczniów.

**P. B. Malinowski** odparł, że nie ma przeciwwskazań, naprzeciw jest parking i młodzież będzie mogła bezpiecznie dokonywać zakupu.

**Zarząd wyraził zgodę na wydierżawienie gruntu na okres jednego roku.**

**Pani Skarbnik Powiatu** oświadczyła, że ZSO złożył wniosek o zwiększenie planu wydatków budżetu o kwotę 30.829zł.

**P. B. Malinowski** odparł, że w dniu 9 czerwca 2009r. otrzymał decyzję z firmy ubezpieczeniowej o pokryciu całkowitej szkody zalania pomieszczeń sali gimnastycznej. Dodał, że planuje przystąpić do całkowitej wymiany parkietu na sali gimnastycznej w m-cu lipcu. Poinformował, że otrzymana zaliczkowo szkoda mienia w m-cu lutym 2009r. w kwocie 30.114zł została przekazana jako dochody budżetu Zarządu Powiatu w Nidzicy i zwraca się z prośbą o zwrot przekazanej kwoty.

**Zarząd pozytywnie zaopiniował w/w wniosek.**

*Posiedzenie opuszcza p. B. Malinowski.*

**P. S. Knapiński oświadczył**, że został przygotowany projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie utworzenia czteroletniego technikum technologii drewna i włączenia go do Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie. Dodał, że zostało podpisane

porozumienie z Firmą Swedwood Poland Sp.z o.o. Oddział w Wielbarku. Firma ta udzieli wsparcia szkole w zakresie organizacji kształcenia zawodowego w ramach zajęć praktycznych i praktyk zawodowych zgodnie ze szkolnym planem nauczania.

**Zarząd przyjął projekt uchwały.**

Następnie **p. S. Knapiński** przedstawił kolejny projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wydzielenia środków finansowych z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli i nauczycieli emerytów i rencistów korzystających z opieki zdrowotnej, określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich przyznawania. Oświadczył, że każdego roku w budżetach szkół jest zaplanowane 0,3% na pomoc zdrowotną dla nauczycieli. Zazaczył, że projekt tej uchwały został przygotowany po to by ujednoczyć tę pomoc w każdej naszej placówce.

**Zarząd zaakceptował projekt uchwały.**

*Posiedzenie opuszcza p. S. Knapiński.*

**Ad.VI.**

**Skarbnik Powiatu p. R. Mróz** oświadczyła, że Rada Powiatu udzieliła pomocy finansowej dla Gminy Nidzica w wys. 500.000zł na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej Napiwoda-Radomin-Łyna”. Na podstawie uchwały Rady Powiatu Zarząd Powiatu w Nidzicy zawarł umowę z Burmistrzem Miasta Nidzica, w której określił szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczania środków finansowych. Po przeprowadzeniu przez Gminę postępowania przetargowego zmniejszył się koszt zadania a także udział powiatu o 80.804,69zł w stosunku do planowanego. Dodała, że w związku z tym został przygotowany projekt uchwały Rady powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/152/09 Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Nidzica z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 190011 N Napiwoda – Radomin – Łyna”.

**Zarząd przyjął projekt uchwały bez uwag.**

Następnie **p. R. Mróz** omówiła kolejny projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Nidzica. **P. R. Mróz** oświadczyła, że pomoc ta udzielana jest na wyposażenie kapeli ludowej działającej przy Nidzickim Ośrodku Kultury.

**Zarząd zaakceptował w/w projekt uchwały.**

**P. R. Mróz** oświadczyła, że następny projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie pomocy finansowej dla Gminy Janowo dotyczy udzielenia w formie dotacji celowej ze środków budżetu powiatu kwoty w wys. 1.000zł z przeznaczeniem na wyposażenie w podstawowy sprzęt Ochotniczej Straży Pożarnej w Janowie.

**Zarząd zaakceptował projekt uchwały.**

Następnie **p. R. Mróz** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Kamień Pomorski. Oświadczyła, że pomoc finansowa w wys. 1.000zł przeznaczona zostanie na dofinansowanie odbudowy budynku mieszkalnego dla osób poszkodowanych w pożarze.

**Zarząd przyjął projekt uchwały.**

**P. R. Mróz** oświadczyła, że zostały przygotowane także projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu Powiatu Nidzica na 2009 rok oraz w sprawie zmian w budżecie.

**Zarząd przyjął projekty uchwał.**

**Skarbnik Powiatu** omówiła sprawozdanie finansowe ZOZ w Nidzicy za okres zakończony 31 grudnia 2008 roku. Dodała, że w związku z tym został przygotowany projekt uchwały Rady w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy za 2008 rok. Oświadczyła, że został przygotowany także przez ZOZ

projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zakup sprzętu medycznego przez ZOZ w Nidzicy.

**Zarząd zaakceptował w/w projekty uchwał.**

Następnie **p. R. Mróz** szczegółowo omówiła wnioski finansowe złożone przez:

- **Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie:** zwiększenie wydatków o kwotę 6.000zł na §§ wynagrodzenie bezosobowe, zakup usług pozostałych, podróże służbowe krajowe w związku z decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, który zwiększył plan dotacji celowej o kwotę 6.000zł z przeznaczeniem na realizację programów korekcyjno-edukacyjnych dla sprawców przemocy.

**Pozytywna opinia Zarządu.**

- **Zespół Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących:** prośba o dokonanie przesunięć w budżecie na 2009r. w związku z otrzymanym dofinansowaniem do projektu „Samodzielne zakładanie i zarządzanie firmą” zmniejszenie wydatków o kwotę 10.305,02zł i zwiększenie wydatków o tę samą kwotę. Dodała, że w związku z realizacją tego projektu wpłynął jeszcze jeden wniosek, zmniejszenie wydatków o kwotę 2.301,02 zł i zwiększenie o tę samą kwotę. P. R. Mróz dodała, że środki te trzeba wykorzystać zgodnie z paragrafami i są to przesunięcia środków w ramach budżetu.

**Pozytywna opinia Zarządu.**

- **Starostwo Powiatowe:** przesunięcie środków w kwocie 1.000zł z § 4430 – różne opłaty i składki na § 4380 – zakup usług obejmujących tłumaczenia w wydziale komunikacji.

**Pozytywna opinia Zarządu.**

- **Starostwo Powiatowe:** przesunięcie kwoty 13.420zł z § 4300 – zakup usług pozostałych na § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe. P. R. Mróz oświadczyła, że zmiany te są podyktowane koniecznością wypłacenia wynagrodzenia z tyt. zwarcia umowy o dzieło na przeprowadzenie prac związanych z przeklasyfikowaniem gruntów rolnych na leśne zalesionych w ramach PROW.

**Pozytywna opinia Zarządu.**

- **Starostwo Powiatowe:** przesunięcie środków w kwocie 2.000zł z § 4300 – zakup usług pozostałych na § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe. Zmiany te są podyktowane koniecznością wypłacenia wynagrodzenia z tyt. zawarcia umowy o dzieło na przeprowadzenie prac geodezyjnych.

**Pozytywna opinia Zarządu.**

- **Starostwo Powiatowe:** przesunięcie środków w rozdziale 75011 – urzędy wojewódzkie w kwocie 11.000zł z § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników na § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne.

**Pozytywna opinia Zarządu.**

- **Starostwo Powiatowe:** prośba o dokonanie zmian w planie wydatków PFGZGiK na 2009r., zwiększenie wydatków o kwotę 3.000zł na szkolenie pracowników nie będących członkami korpusu cywilnego.

**Pozytywna opinia Zarządu.**

- **Powiatowy Zarząd Dróg:** zmniejszenie wydatków o kwotę 45.000zł w § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia. W/w kwota pochodzi z oszczędności powstałych po przetargach na dostawę materiałów kamiennych i emulsji asfaltowej. Zwiększenie wydatków na § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 45.000zł. W/w kwota zostanie przeznaczona na wykonanie remontu dróg powiatowych: Janowo-Zaborowo-Nowa Wieś Wlk. oraz Muszaki-Janowo- granica woj. (Stara Wieś).

**Pozytywna opinia Zarządu.**

- **Powiatowy Zarząd Dróg:** P. R. Mróz przypomniała, że w związku z planowanymi inwestycjami i remontami w 2009r., które wcześniej przedstawił Pan Dyrektor PZD wpłynął wniosek w sprawie zmian w planie wydatków tej jednostki, w którym ujęto: remont drogi

powiatowej Sątóp-Szerokopaś-Nidzica za kwotę 285.000zł, remont drogi powiatowej Szkotowo-Rogóż-Kozłówko-Zakrzewo-Sarnowo oraz opracowanie projektu budowlanego na przebudowę drogi powiatowej Waplewo-Żelazno.

**Pozytywna opinia Zarządu.**

• **Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących: p. R. Mróz** oświadczyła, że w okresie od m-ca stycznia do m-ca maja 2009r. ZSZiO przekazał do Starostwa uzyskane dochody w kwocie 2.515zł, które ZSZiO uzyskał z kapitalizacji odsetek od środków pieniężnych na rachunku bankowym. Dodała, że Dyrektor ZSZiO zwraca się z prośbą o zwiększenie wydatków o w/w kwotę potrzebną na zakup materiałów remontowych o malowania sal lekcyjnych po przeprowadzonym remoncie instalacji elektrycznej w szkole przy ul. Jagiełły.

**Pozytywna opinia Zarządu.**

• **Powiatowy Urząd Pracy:** dokonanie zmian w budżecie polegające na zwiększeniu dochodów w dziale 853 o kwotę 739zł na §0920-pozostałe odsetki i §0970-wpływy z różnych dochodów. P. R. Mróz oświadczyła, że na uzyskane dochody składają się naliczone odsetki na rachunkach bankowych oraz tyt. zwrotu części składki poniesionej w 2008r. na ubezpieczenie zlikwidowanego w maju 2009r. samochodu służbowego Polonez Caro.

**Pozytywna opinia Zarządu.**

• **Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej:** przesunięcie środków; zmniejszenie wydatków o kwotę 4.000zł w § 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników i zwiększenie wydatków o tę samą kwotę na § 4170 wynagrodzenia osobowe (zlecenie realizacji zagadnień technicznych w komendzie) i § 4410 podróże służbowe krajowe (delegacje szkolne pracowników).

**Pozytywna opinia Zarządu.**

• **Zespół Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących:** zwiększenie dochodów o kwotę 1.866zł z odsetek bankowych i zwiększenie wydatków o tę samą kwotę. Środki te zostaną wykorzystane na wykonanie systemu alarmowego w szkole w związku z likwidacją etatów dozorców od 1.07.2009r.

**Pozytywna opinia Zarządu.**

• **Powiatowy Zarząd Dróg:** zmiany w obrębie rachunku dochodów własnych, zwiększenie dochodów o kwotę 30.000zł w § 0690 wpływy z różnych opłat i zwiększenie wydatków o tę samą kwotę na § 4300 zakup usług pozostałych (drobne remonty, roboty drogowe).

**Pozytywna opinia Zarządu.**

• **Centrum Kształcenia Praktycznego:** uzyskane dochody w wys. 11.392zł ze sprzedaży tokarek, dyrektor CKP prosi o przeznaczenie ich na pokrycie kosztów związanych z remontami działu szkoleniowego naprawa pojazdów oraz remontem sanitariatów.

**Pozytywna opinia Zarządu.**

• **Zespół Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących:** prośba o zwiększenie wydatków o kwotę 9.206zł na wykonanie systemu alarmowego w internacie i w szkole oraz na zakup materiałów remontowych, które zostaną wykorzystane do odnawiania pokoi i łazienek dla młodzieży w internacie.

**Negatywna opinia Zarządu ze względu na brak wolnych środków finansowych.**

• **Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących:** prośba o zwiększenie wydatków o kwotę 14.018zł na wykonanie nowej instalacji odgromowej na budynku internatu przy ul. Wyborskiej. W obecnym stanie technicznym w/w instalacja nie nadaje się do naprawy i nie można tym samym uzyskać dokumentu stwierdzającego ważność przeglądu i pomiarów.

**Negatywna opinia Zarządu – brak wolnych środków finansowych.**

• **Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących:** prośba o zwiększenie wydatków o kwotę 109.165zł. Zwiększenie budżetu dotyczy prac związanych z wymianą c.o. w szkole przy ul. Wyborskiej. Kwota wydatków uchwalona jako niewygasające w 2008r. na to zadanie



wyniosła 96.183zł natomiast całkowity koszt w/w zadania oszacowano na kwotę 205.348zł w związku z powyższym dyrektor zwraca się o zabezpieczenie różnicy.

**Zarząd negatywnie zaopiniował wniosek ze względu na brak środków finansowych.**

• **Nidzicki Ośrodek Kultury:** prośba o wsparcie finansowe w kwocie 1.200zł na wykonanie dekoracji fasady zamku banderiami rycerskimi.

Negatywna opinia Zarządu.

• **Zespół Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących:** prośba o zwiększenie wydatków o kwotę 21.000zł na adaptację projektu sali gimnastycznej.

**Ze względu na brak środków finansowych Zarząd negatywnie zaopiniował wniosek i zlecił Kierownikowi Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji przeanalizowanie i wyjaśnienie w/w wniosku z Dyrektorem ZSRiO.**

#### **Ad.VII.**

**Sekretarz Powiatu p. E. Bieniek** oświadczyła, że Skarbnik Powiatu powołując się na zapisy zawarte w rozporządzeniu Ministra Finansów w sprawie kwot, których przekroczenie powoduje obowiązek prowadzenia audytu wewnętrznego w jednostkach sektora finansów publicznych, po dokonaniu analizy gromadzonych środków publicznych w ciągu roku kalendarzowego 2008 oraz łącznej kwoty wydatków i rozchodów środków publicznych w 2008r. w Powiecie Nidzickim poinformowała, że w związku z powyższym zaistniała konieczność wprowadzenia audytu wewnętrznego przed upływem trzeciego kwartału br. P. E. Bieniek dodała, że w związku z powyższym przygotowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego.

**Zarząd przyjął projekt uchwały.**

Na tym zamknięto obrady i zakończono protokół.

Protokołowała:

Anna Kalinowska

Przewodniczący Zarządu

/-/ Ludwik Ekiert

Z-ca Przewodniczącego Zarządu

/-/ Lech Brzozowski

Członek Zarządu

/-/ Bożena Grochala

Członek Zarządu

/-/ Zenobiusz Szczepkowski